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előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Vasút ügyünk. Bár jól tudjuk, hogy a Mindszentet 
és Szegvárt érintő vasútnak ellenzői között 
igen tekintélyes egyének vannak, kik be­
folyásukkal sokat kivihetnek, de azt még 
sem képzelhetjük el. hogy befolyásukat 
olykép érvényesítenék, hogy általa vasut- 
ügyünk elé akadály görditessék. Ilyenről 
nines is tudomásunk.

Ez a száraz tényállás.
Mi ez idő szerint nem nyilvánítunk még 

véleményt, szándékozunk a fe’sőbb hatóság ez 
ügybeni határozatát bevárni, mikor iapmajd nem 
fogjuk elmulasztani ez ügygyei részletesen 
foglalkozni.

A szentes-h.-m.-vásárhelyi helyiérdekű 
vasútvonalnak mielőbb leendő olyképeni 
kiépítését, hogy az községünket közvet­
lenül érintse, oly annyira fontosnak tartjuk 
községünk fejlődésére nézve, hogy azzal 
foglalkozni mindaddig elmulaszthatlan kö­
telességünknek fogjuk tekinteni, mig csak 
ki nem épül.

Mikor mi a vasutügygyel foglalkozunk, 
községünknek jól felfogott érdeke lebeg 
szemünk előtt és éppen ezért hinni merjük, 
hogy mindenki előtt nagyon érthetőnek 
tűnik fel az, ha mi a vasúttal 
fejlődést oly annyira előmozdító tényezővel 
igen gyakran foglalkozunk.

Evekkel ezelőtt, mikor e vasútvonal 
kiépítésének szükségessége először hangoz­
tattatok községünk minden józan gondol- 
kozásu polgára örömmel volt eltelve s ak­
kor abban a reményben voltunk, hogy a 
felvetett s úgy a kormány, mint 
által is helyeselt terv mielőtt megfog 
lósulni.

Községi közgyűlés-De bármi legyen is az akadály, azon 
kell lenni teljes erővel, hogy az útból el- 
háritassék, mindenesetre tenni k dl már 
valamit, mert eltelik ismét

Az e hó 12-én megtartott községi közgyű­
lésről szóló s múlt számunkban megjelent tudó­
sítás folytatását következőkben adjuk :

Olvastatott a 8199/885. évi alispáni hatá­
rozat, mely szeriut a Haasz Juda és Korom 
Gráspár községi képviselők előterjesztése folytán 
hozott 160/889. sz, közs. képv. testületi határo­
zatban foglalt panasz következtében, úgy a hi­
vatalból is megindított vizsgálat beszüntettetik 
s a fölmerült eljárási költségek megtérítésére a 
község köteleztetik. Ugyanezen alispáni hatá­
rozat utasítja a községet, hogy a még 1861-ben 
felmerült Tóth András fele sikkasztásból eredő 
és 6262 frtot tevő gyámpénztári hiány fedezé­
séről, esetleg pótköltségvetés utján is gondos­
kodjék, továbbá a községi követelések kimuta­
tása és behajtása iránti intézkedést is szigorúan 
hagyja meg.

Az ügyhöz többeknek hozzászólása után 
Tacy Endre képviselő egy írásos határozati ja­
vaslatot nyújtott be, mely a következőket tar­
talmazza :

az az idő, mely­
ben a munkálatok teljesíthetők s akkor 
aztán újra vissza lesz lökve vasutügyünk

ezzel a hosszú időre.

Feliratén és legelni .vizsgálat.
Nagy izgalomba hozta községünk lakossá­

gát azon elterjedt hir, hogy Szilágyi Ferenc 
esküdt bírót hivatalától felfüggesztették és az 
elöljáróság több tagja ellen a fegyelmi vizsgá­
latot elrendelték. Beszéltek a bíró, közgyám 
valamint a 11-od aljegyző felfügg isztéséről is, 
többféleképpen előadván ezek okait.

Mi utána járván a dolognak, alábbiakban 
adjuk az események hü vázlatát.

Többször tárgyaltatott már lapunkban a 
vásártér rendezésének ügye, közöltük úgy a 
megye ebbeli határozatait, valamint a községi 
közgyűlésnek ez ügybeni intézkedéseit, ezek 
részletezésébe tehát ez úttal nem bucsájtkozunk, 
csak annyit tartunk szükségesnek felemlíteni, 
hogy az idő rövidségénél fogva a közgyűlés a 
vásártér rendezésére kiküldött bizottságot fel­
hatalmazta arra nézve, hogy az eddigi vásártér 
melletti rakodó kertül használt régi temető part­
jai a vásártér lapályaiba belehordassék, de 
megbízta egyszersmind azzal is, hogy 
nyiben ez a hely még úgy is szűknek bizo­
nyulna, minden esetre lépjen érintkezésbe a 
vásártérhez közel eső szülőföldek birtokosaival 
a szomszédos szülőföldek megvétele tárgyában.

Anélkül, hogy előbb a vásártér rendezésé­
nek tervét jóvá lagyás végett az illetékes ható­
sághoz bemutatták volna, a föidhordási munká­
latokat az esküdtbiró felügyelete mellett foga­
natosították a mi nem volt helyes eljárás.

Szilágyi Ferenc esküdt bíró, ki állítólag 
megelőzőleg több befolyásosabb egyénnel be­
szélt ez ügyben, az „ Uj-világ u kerthelyisógnek 
a vásártér felöli sarokrész fáit kivágatta, hogy 
a vásártérre vezető ut elóg széles legyen, er­
ről Vidovich Antal főszolgabíró értesülvén a 
helyszínén személyesen megjelenve Szilágyi 
Ferenc esküdt bírót e munkálat azonnali be­
szüntetésére szóbelileg utasította. Ennek követ­
keztében a fák további vágatása abban hagya­
tott és a főszolgabíró Szilágyi Ferencet állásá­
tól felfüggesztette, a vásártér Tenderéire ki-

a megye
va-

E reményben csalódtunk 
nem játszottak közbe oly kedvező körül­
mények mint ma, sőt ellenkezőleg, szám­
talan akadály forgott fenn, mi nem enged­
te az annyira óhajtott és szükségesnek tar­
tott vasutat kiépülni.

Hogy mik voltak ezek az akadályok, 
tudja mindenki és éppen ez okból azokat 
felsorolni fölösleges volna, elég ha azt fel­
említjük, hogy legnagyobb akadályt az 
egyik szomszédváros magatartása és 
gedményes Bethlen Mark gróf személye 
iránti bizalom hiánya képezte.

Ezek az okok ma már nem léteznek,

akkor

A 8199/889 sz. alispáni határozat nem fe­
lel meg a község jól felfogott érdekének, indo­
kai pedig teljesen alaptalanok, mert nem való, 
hogy a község kör és váltsági pénztáráról a 
88 és 89 években főkönyv vezettetett, sőt 1890-re 
sincs még tó könyv, mert a váltság pénztár 
1885, 86 és 87. évi számadásainak elkészíté­
séért a községi pénztár által kifizetett 80 frt 
kiadásként szerepel, pedig e számadások elké­
szítése kotelesége volt a számadónak ; mert Pap 
Ákos és Vidovich Antalnak mindig, sőt néha 
még másoknak is voltak jószágaik kihajtva úgy, 
hogy sem íübért nem fizettek, sem pedig hátralé­
kosokként kitüntetve nem voltak és a múlt évet 
kivéve máig sincsennek; mert a községi jegyző 
által a jártat levelek kiállítása körüli késedel­
mes eljárás tényeken alapszik, mégis tekintve 
azt, hogy a 
utólagosan, a képviselő testület szigorú fel­
lépése és a felsőbb hatósági vizsgálat folytán a 
88/89 évekről főkönyvek ma már vannak és a 
nyilvántartó jegyző utasittatott a főkönyvek 
rendes vezetésére, tekintve, hogy a 80 frt kárra 
Mihály Lajos volt számadó kötelezhető, tekintve, 
hogy a tett intézkedések folytán a legelő in­
gyenes használata jövőben lehetetlen és hogy 
az eddigi használatért a fizetés bekövetelhető 
s végül, hogy a járlat levelek rendes kiadása 
körül örvendetes haladás észlelhető, 
ménybcn, hogy a feltüntetett- sikkasztások, rend­
ellenességek targyauau a felsöbbhatóság kellőleg 
fog intézkedni, a képv. testület az alispáni ha­
tározatot tudomásul veszi óa *3$. írt 08 kr eb

az en-

meg
szűntek az által,hogy megyénk főispánjának 
sikerült a megye nevében a kormány­
tól a Szentestől-H.-m.-Vásárhelyig Mindszent 
és Szegvár községek érintésével kiépítendő 
vasútvonalra az előmunkálati engedélyt meg­
nyerni.

meny-

Ma már nem lehet és nincs is ok az 
engedményes iránti bizalmatlanságra, már 
csak azért sem. mivel az engedményes a 
megye, tehát magok az érdekelt községek is.

Arról meg már volt alkalmunk meg­
győződhetni, hogy megyénk főispánja fá­
radságot és időt nem kiméi ez ügyben hogy 
a siker el ne maradjon.

Ezt következtethetjük az eddigiekből 
mert csak is ezt következtethetjük, 
tudjuk elképzelni azt, hogy mi lehet az 
akadály megint, mi nem engedi az ügyet 
előbbre haladni.

vagyon kezeléséről

s
nem

Jól tudjuk ugyan, hogy vannak Szen­
tesen és H.-M.-Vásárhelyen elegen olya­
nok, kik a vasútnak általunk is óhajtott 
terv szerinti elkészülését nem óhajtják, de 
hát ezek kevesebben vatmak, 
kik velünk egyforma álláspontot foglal- elöljáróságnak is tagjai, a fegyelmi vizsgála­

tot elrendelte.

azon re-
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Második évfolyam 25 számM indszen t-S zegvár és \^idéke“Minászent junius 22.

álmodik minden patent iroda fogadott tervezője, 
aki munkanélküli unalmában egész nap a kör­
meit harapja.

Be nemcsak a vig korcsmázók és bus 
„tervezők" zengenek erről a témáról megható 
versben és prózában litániákat, hanem az úgy­
nevezett pénzügyi és közgazdasági szakemberek 
is, kiknek agyvelejében annyi az ujdonat-uj 
mentő eszme, mint tengerpartján a homok.

És ez uj eszméket rettenes komolysággal 
tudják embertársaik előtt föltálalni és addig ki- 
nálgatják, ajánlgatják, dicsérik jóságát és cél­
szerűségét szellemi gyártmányaiknak amig akad 
valaki aki beleharap. így történt, hogy néhány 
mentő eszmével terhes férfiú addig dümmögött 
a fővárosi kereskedelmi és ipari körök kiválóbb 
képviselői körül, mig többen bankot alapítottak 
a magyar ipar fejlesztése címén.

Nem kételkedünk azon, hogy vannak az 
alapítók között olyanok, kik a magyar ipart nem 
használják cégérül, mely alatt saját dug ára it 
akarnák árulni, de az is bizonyos és ennek 
nyíltan kifejezést is kell adnunk, hogy a köz­
érdeket szemeelőtt tartó férfiak mögött mephis- 
tóként ólálkodik az önérdek démona, mely préda 
gyanánt tekinti az ország, a nemzet javak és 

engedi érvényre juttatni a hazafias szelle­
met, melyet a piszkos Önzés idegen zsebbe san­
dító spekulációja elnyom.

Itt van a nemrég alapított uj iparbank. 
Ettől várják iparunk fejlődését, fel virágozását. 
Pedig e bank előtt egészen más czél lebeg : az 
önérdek. Kiaknázása a magyar iparnak az ő 
tehetetlensége miatt, éppen úgy mint ahogy a 
szegény földes gazdát szokták agyonboldogitani 
eg vés kisebb hitelintézetek. Ha az uj iparbank 
a magyar ipart akarná komolyan fejleszteni, 
olyan férfiakat kellett volna élére állítania, a 
a kik a magyar ipar természetes fejlődésének 
föltételeit alaposan ismerik, nem pedig olyan 
embert aki már több bankot agyonigazitott a 
akinek „szakképzettsége11 újabb veszedelmet 
hozhat.

Határ kérdés.járási költséget kiutalványozza és utasítja az 
alispáni határozatban bizonyára tévesen neve­
zett Szilágyi Ferenc esküdt biró helyett Konc 
Lajos jegyzőt, hogy a váltsági pénztári követe­
léseket mutassa ki és a legközelebb megtartandó 
közgyűlésnek terjessze elő. A 
Tóth András-fóle sikkasztásra vonatkozólag azt 
javasolja, hogy mielőtt ez ügyben a képv. tes­
tület födözetröi gondoskodnék, Konc Lajos nyil­
vántartó jegyző és Zsótér Mihály közpénztárnok 
utasitandók volnának az előző évi számadások­
ból kimutatni, hogy a közs. pénztár mikor, 

mennyit és hová fordított árvízvédelmi költségek 
fedezésére és végre volt-e már a sikkasztásból 
származott hiány fedezéséről költség előirány­
zatban gondoskodva s ezekről 13U nap alatt ok- 
máuyolt jelentést felelősség terhe mellett terjesz- 
szenek be. Konc Lajos és általa Zsótér Mihály 
jegyzőkönyvileg mindezekről értesítendő volna.

E javaslat ellenében Pap Ákos szólal fel 
s kijelenti, hogy elfogadhatónak nem tartja a 
javaslatot és különösen annak azt a kitételét, 
mely az alispáni határozat indokait alaptalannak 
mondja, sértőnek találja stb., mindezek dacára 
a képviselő testület a határozati javaslatot egész 
terjedelmében elfogadta és megbízta az elöljáró­
ságot, hogy a hat. javaslatot terjessze tol az 
alispáni hivatalhoz, nemkülönben mihez alkal­
mazkodás végett kivonaton értesítse Konc Lajos 
és Zsótér Mihályt.

Olvastatott Kecskemét város tanácsának 
Felső-Pusztaszer pusztának közsógigazgatási te­
kintetben Miudszeut községhez leendő csatolása 
tárgyában történt megkeresése.

A képviselőtestület ez ügyben határozati- 
lúg kimondta, hogy a Kecskemét város taná­
csával leendő egyezkedéssel egy bizottságot biz 
meg, e bizottságba Tary Endre, Schönfeld Már­
ton és Korom Gráspár választattak be.

Orosziámos Mihály községi utász két havi 
szabadság idő engedélyezése iránti kérelmére a 
képv. test. egy havi szabadság időt engedélye­
zett, úgy azonban, hogy ez időre fizetése be­
szüntessék.

Nem egyszer szolgáltatott már kellemetlen­
ségre és félreértésre okot az a viszás állapot, 
hogy Mindszent és Sövényháza községek közötti 
határ pontosan megállapítva nincs.

Mintha két idegen hatalom állna egymás­
sal szemben, melyek mindegyike jogot formál 
egy bizonyos területhez, olyan viszony áll fenn 
községünk ués a szomszédos Sövény háza köz­
sége közt a határt illetőleg.

Az uradalomnak a Tiszán innen lévő föld­
birtokai tudvalevőleg mind MinJszent község 
határában fekvők, meg azok is, melyek közvet­
len a Tisza mellett vannak, a Tiszának pártja 
azonban már Sövény ház községhez tartozónak 
tekintetik es így a rév is.

Legelőször akkor tűnt ki ez a — minden
állapot, mikor aesetre orvosolást igénylő 

Mindszent községe Kikötőt akart létesíteni a 
Tisza parton, hol azutan díj szedés! jogot szán­
dékozott gyakorolni. Az aiispáni hivatal azon­
ban mielőtt erre engedélyt adott volna, fel­
hívta Miudszeut községét arra nézve, hogy tu­
lajdonjogát igazolja. Ezen ügyben, mint érte­
sülve vagyunK — tárgyalás is lett ki tűzve, 
melyre Mindszeut község bírája is ínegidézte- 
t tt, azonoau az, nem tálul mi okból

nem

nem
jelent meg.

Az ennait heten is történt egy eset, mely 
szintén félreértésre adott okoC, ugyanis, a 
tiszai fiirdóház tulajdonostól italokat akart el­
kobozta',ni a helyoeii regálé bénóseg, az azon­
ban azzal védekezett, uogy fürdókáza Sávény- 
iiáza Község területén van s ö a jogot a sö­
vényházi regale bérlőtől nyerte.

Mind a két itt leírt eset bizonysága an­
nak, hogy Miudszeut községnek lépéseket kell 
arra nézve tenni, Uogy a két község közötti 
határ egész pontossággal megállapitassék, ne­
hogy ilyen és esetleg még kellemetlené ib ese­
tek újra előforduljanak.

Az uj iparbanktól tehát a magyar ipar 
előnyére nem várunk semmit. Egyes emberek 
hasznára lesz az alapítás, de a közérdek nem 
fogja élvezni az uj bank áldásait. Egy társu­
lat, mely a saját érdekeinél tovább látni nem 
képes és mely az üzéri szemponton kívül semmi­
nemű tekintetet nem ismer, az nem lehet hi­
vatva egy ország iparát virágzásnak indítani.

A kormány nagyon helyesen cselekednék, 
ha e téren is kezébe ragadná a kezdeménye­
zést iparvállalatok létesítésével, melyek nem 
sokára ép ugy lendületet nyernének, mint pél­
dául a magyar állami gépgyár.

Az uj iparbank a kormány vállalkozási 
kedvét nem fogja fölöslegessé tenni, mert ez a 
bank tulajdonképpen nem le ez egyéb a fővá­
rosban már létező pénzintézetek konkurensé­
nél, mely, hogy konkurenciája annál diadalma-

Budapest, 18JU. junius 18.

A dr. Kautmann József községi orvos álta 
kért egyhavi szabadság időt a képv. testület 
megadta és utasította az elöljáróságot, hogy a 
szoigabirói hivatalhoz erről jelentést tegyen s 
miután a jkönyv hitelesítésére a kijelölés meg­
történt a gyűlés véget ért.

A magyar ipar messiásai-
Ha hárman vannak együtt korcsmáoan, 

kávéházban, kettő közűlök bizonyára magyar 
iparról beszél — és a magyar ipar fejlesztésé­
ről, Magyarország anyagi felvirágoztatásáról

Csinos legény volt és ennélfogva a nagy kozo- 
Ha alaposan áttekintjük a történelem régi mányu úri leányra mindjárt az első tekintetre 

és uj korszakát, könnyen bebizonyítjuk, hogy ellenállhatlan benyomást tett. 
mily fontos szerep jutott a félreértéseknek az Persze az öregek is hajlandónak mutatkoz-
emberek ós népek sorsának intézésére, véres há- tak beleegyezésüket adni a szivek e találkozá- 
boruknak képezte a kiindulási pontját és nem sához és midőn Berci öcsém a leánnyal folyta- 
tartozott éppen a ritkaságok közé, hogy egyes tott felejthetetlen párbeszéde után az apához 
családok, kiket évszázados barátság kötelékei sietett, az már készen várta a legényt és ajkai- 
füztek egymáshoz, a félreértés bzeszélyes dé- ról szinte le volt olvasható a válasz, melyet a 
mona által örökre ketté választattak és kién- fiatal ember kérésére adandó lesz. 
gesztelhetlen ellenségekként üldözték egymást Meg is adta neki olyan hangon és olyan
nemzedékről-nemzedókre. szavakkal, hogy Berci öcsém azon napon a leg-

Hogy mily bosszantó helyzeteket teremt boldogabb halandók egyikének tartotta magát, 
néha a félreértés, arról valóban köteteket le- Egy füst alatt mindjárt mégis állapodtak,
hetne Írni. Rövidség okáért azonban én itt csak hogy pár nap múlva megtartják a kézfogét 6 s 
egy esetet mondok el, mely csak nemrég tör- menten sürgönyt küldtek a fővárosban jogász- 
tént és amelynek bár kínos összetűzéssel kéz- kodó leendő sógornak, hogy az eljegyzési ünae- 
dődott, mégis örvendetes következménye lett. pélyen otthon teremjen.

Az én Berci öcsémmel esett meg a minap, Az eljegyzést megelőzőleg az apa kezén
hogy megunván a vendéglői kosztot, arra a hő- ragadta a fiát és bevezette a menyasszony 
sies lépésre szánta el magát, hogy beáll a csa- bájába. Ott volt a leendő vő, a ki egyelőre a 
ládalapitók tisztes táborába. A zászlón, mely völegényszerep tanulmányozásában mélyen el 
alatt a háztüzet nézni megindult, két jelszó disz- volt merülve.
lett: 10.000 frt hozomány és fiatal szőke leány. —Van szerencsém Bugát Berci uramnak be-

Mint tetszik látni, ezek igen szép jelsza- mutatni fiamat Mecséri Károly jogászt, 
vak és miután Berci öcsém ezen elvek tekinte- Az Öreg e félig tréfás bemutatója azonban
tében megalkuvást nem ismert, hosszabb kere- sehogysem keltett vidám hangulatot, 
sés, vagy jobban mondva küzdelem után végre Károly elkomorodott és hidegen utasitá
talált is olyan apát, akinek szép szőke leánya vissza a leendő sógor kezét e szavakkal, 
az említett hozománnyal rendelkezett. — Nem foghatok kezet egy olyan eraber-

Berci öcsém ünnepi ruhába bujt és egy rel, akinek gaztetteiről az újságok hasábos köz-> 
szép tavaszi napon beállít Mecséri uram házába, leményeket szoktak világgá bocsátani.

Félreértés.

!®

aemm
Ne higyj él a hízelgőnek 
Annak se, ki ócsárol mást. 
Ne is kutasd senki hunét, 
Csak a magad erényét lásd 1

EMLÉKEIM.
1.

Tudnám én mi a boldogság! 
Bizony tudnék vig is lenni: 
Ila mind, mi rád emlékeztet, 
Mind el tudnám felejteni.

ii. szo-
Oh szerelem angyalképe,
Meg tudnék te érted halni I 
Érted az egész világot,
S magamat megtudnám csalni.

m.
A szerelem szikrájának 
Mért oly soká ég a lángja?
S mért van az, hogy még ennél is 
Tovább eltart kinos átka ? !

Almási.
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Szegvárra hívta át mulatni azért, hogy neki is legyen al­
kalma fizetni. TJgy is történt. Azonban a viszonszolgálatot a 
társ nem akarván elfogadni, összetűztek. Elhatározták életre- 
halálra megverekedni. Nyomban fegyverekért küldöttek s mig 
a küldönc értük járt, a két úri ember paprikásnak darabolta 
és felnyársalta egymást — persze csak szóval. Végre meg­
érkezett a küldönc, hozott pisztolyt is. kardot is. Előbbit vá­
lasztották és segédek után küldöttek. Azok is kerültek. A 
kibókités nem sikerülvén, megtétettek az előkészületek a 
pánbajra. Mikor már kiakartak állani a „placra“ vették 
észre, hogy a pisztolyokban nincs golyó. Ez jó alkalom volt 
a békitést újból megkísérteni s az eredmény most már az lett 
hogy a pisztolyok sutba dobattak. A párbaj azonban mégis 
megtörtént olyformán, hogy két teljes napon át folyt a — 
bor a segéd urak szives közreműködése mellett.

— Gyászhir. Vájjon, tudna-e emberi szív 
és elme annyi vigasztaló részvétet kifejezni, 
a mely csak némileg is enyhíthetné azon kima- 
gyarázhatatlan fájdalmat, mely Bárány József 
általánosan szeretve tisztelt derék szegvári ipa­
rost és kedves családját az által érte, hogy 
a kérlelhetlen halál iíju, szép leányának Jul- 
csikának folyó hó 18-án 4*/, havi súlyos beteg­
ség után
megboldogult hült tetemeit e hó 19-én dél 
után 3 órakor helyezték a szegvári róm. kath. 
sirkevtben örök nyugalomra. A megszomoro­
dott szülők leljenek megnyugvást ama tudat­
ban, hogy egy angyallal több van az égben. 
Béke lengjen kedves porai felett !

— Pénzt keresni jött az Alföldre egy bu­
dapesti fiatal pincér s elvetödotc egész Szente­
sig, még akkor sem talált. Mit tehetetc volna 
egyebet, onnan is tovább indult Vásárhelynek 
s mint afféle szegény gyerek gyalog zónázott. 
A szentes-vásárhelyi utón lévő csárdánál utol­
érte az este és oda betért. Megengedtek neki, 
hogy éjszakára ott maradjon. Reggelre kelvén 
azt vette észre, hogy kevés pénzecskéje eltűnt 
zsebéből. Gryanuja a béres legényre irányult, 
ki hogy neszét vette annak, hogy a csendőr­
ség és segédkezik a pincérnek a pénzkeresés­
ben — megugrott. Szerencsétlen flotás lehet a 
pincér, mert még ilyen móddal sem jutott pénzéhez 

— Az l-sö cs. k. szab. Duna Gözhajózási-Tár- 
saságtól a következő értesítést vettük: Díjsza­
bások a teher és gabona áruk forgalma számára 
a Tiszán, Szeged és Szolnok között.

' sabb legyen, a magyar ipar sujtásos köntösébe lévén alkalmas, megengedem, hogy az ^állami
közadótartozások a mezőgazdálkodással foglal- 

A magyar ipar tehát azután is csak pan- koz($ adózóktól f. é. julius hó 15-től f. é. julius 
gani fug mint eddig és árva lesz kit sokan fel- _ ol belveken pedlg, hol az arat4si
karolnak ugyan, sót a külső látszat kedvéért , uu »’ . , * , 1 . 70’
becéznek is, de tényleg nem táplálnak, hanem munkaiatok később végeztetnek be az oszivetések
senyvedni hagyják mig a valódi segély meg learatásáig végrehajtási kényszer utján ne kö- 

érkezik, az ipar igazi messiása : állami vál- veteltessenek. Ezen idő alatt tehát árverések 
lalkozás a vidéki városokban való telepek létesi- adóhátralékért és az azok természetével biró 
tésében.

bújik.

nem

egyéb állami követelésért rendszerint nem tart- 
j hatók, ba azonban egyes községek avagy adó­

zók különleges viszonyaira való tekintetből a 
Ill-ad fokú végrehajtás mégis kívánatosnak 
mutatkoznék annak elrendelése iránt kötelesek

Helyi és vegyes hírek.
— Községi képviselőtestületünk holnap 

délelőtt rendkívüli közgyűlés: tart.
— Nyolcosztályu gymnázium Szentesen.

Szentes városának f. hó 16-án megtartott köz­
gyűlésén emelkedett és szép határozat hosatott, 
az hogy az ottani 6 osztályú gymnázium 8 és a 3 
osztályú polgári leányiskola 4 osztályúra fog 
kiegészíttetni. Ilykép Szentes teljes közép fi és 
leány tanodával fog bírni. Mindkét tanintézetet 
Szentes minden segély nélkül önerejéből állította 
fel és tartja fenn. Ugyanezen a közgyűlésen ha- 
tároztatott az is el, hogy a tanárok fizetése 
200—200 írttal emeltessék. Ez alkalommal ifj. 
Bariba János szentesi birtokosnak egy szép té­
nyét is fel kell, hogy említsük, mi abból áll, 
hogy a gymnázium javára 1000 írtos, neje pe­
dig a polgári leány iskola javára 500 frtos ala­
pítványt tett. Valóban Szentes városa az utóbbi 
időben minden téren nagymérvű előrehaladást 
tett s mikor mi e fölötti örömünknek adunk ki 
fejezést, lehetetlen fel nem említeni azt a szó - 

állapotot, hogy Mindszentről soha Örven­
detes tényt nem Írhatunk.

— Kossuth Lajos díszpolgári oklevele még 
mindig nem küldetett el. Talán már ideje volna 
elküldeni V

a kir. pénzügyigazgatóságok az illető közigaz­
gatási bizottsághoz előterjesztést tenni. Elvárom 
azonban a kir. pénzügyuraktól, hogy ezen a 
mezei gazdálkodással foglalkozó adózók viszo­
nyaira való tekintettel engedélyezett méltányo- 
sabb elbánás nem fog indokul szolgálni arra, 
hogy a kőzadótartozások pontos befolyására 
kellő gond ne forditassék. Határozottan meg­
kívánom, hogy a kir. pénzügyigazgató urak az 
adóbefizetéseket folytonos figyelemmel kisérjék 
s ott, hol oly viszonyok mint a gazdálkodással 
foglalkozóknál nem forognak fönn, nem fognak 
késlekedni a kincstári követelések érvényesíté­
sében. Budapest, 189J. juuius 6-án. Vekerle.

— Nem közönséges vendége volt az el­
múlt héten a téglást csárdásnak. Juhász Péter 
volt a neve s annyiban külömoözik más becsü­
letes emoertol, hogy neai módjában all dicse­
kedhetni azzal, hogy teljes hat esztendeig volt 
börtöulakó. Ezt ó nagy dicsőségnek tartja ugy- 
iátszik, mivel erősen Kéraedik vele. Mulatni se 

szokott mint más ember, kezébe vett két

élte szÖvótnekét kioltá. a.

morn
úgy
töltött revolvert és azokkal járta a fegyvertán- 
cut, különben magaviseleté a csárdás leírása után- 
annyira gyanúsnak tűnt tel a csendórség előtt, 

közelebbről ishogy U. szeineiyet 
óhajtván — nyomozása. íoiyamatuaa van. Szen­
tesinek mondta magat Juhasz Péter, igazolvá­

magismerni— A csongrád-sövényházi árm. társulat 
milios töltésépítésére kiirt verseny e kó 23-án 
fog megtartatni. A vállalkozók körében rendkí­
vüli nagy érdeklődés észlelhető s igy biztosra 
vehető, hogy számos ajánlat fog beérkezni.

— Pénzügy miniszteri rendelet. A pénzügy 
miniszter körrendeltet küldött valamennyi pénz- 
ügyigazgatóságához (kivéve Budapest fővárost és 
Fiúmét.) A körrendelet a következő : „A jelen 
időszak a közadóknak végrehajtási ^kényszer 
alkalmazása mellett való beszedésére kevésbe

és úgy szói, de ott nem ösmorik, tehát aznya
is aligha nem hamis. Majd kidu-rai ha elcsípik. 

— Balesetek hete Szegeden. Az elmúlt he­
ten Szegeden és illetve Uj-8zegedon négy gyári 
munkás járt szerencsétlenül. A szegedi Leopold 
féle íúreszgyaruan egy a íúrészelogópben volt 
fa (Tarai .Nándor nevű munkást műién es nya-

gabona félék hü­
velyes vetemé- 

nyek, liszt, korpa 
v derce etc.
kr. j 100 klg.-ént kr.

AB s C 
oszt. I

I. oszt.hi. ősz.

kán oly súlyosan sértette meg, hogy fólépülése 
valószínűtlen. Az uj-szegeUi kemlerki-

100 ki.1100 ki.Mindszent és kr. kr,nagyon
készítő gyárban egy munkasieauynak a gép 
hüvelykujat zúzta össze, soakal szerencsétle­
nebbül járt Pintér Jutcsa munkásu l, kinek bal 
kezét kapta el a gép és kezefejet leszakította, 
ösztönszerúleg kapott bal keze után, mire a gép 
jobb kezét is bekapta és kényekig összezúzta. 
E gyárban a 3-ik szerencsétlenül járt Nagy- 
iván Mihály, kit gyakorlatlan munkás létére 
gép mellé állítottak. A fogas kerék elkapta ka­
bátját és öt berántotti a gépbe, a kerék fogai 
balkarjába mélyen bevágudtak. A szegedi 
dörség erélyes vizsgálatot indított meg.

—i
Szeged
Szentes
Csongrád
Kürt
Kécske
Szolnok

18-427 18Fölösleges mondanom, hogy e kijelentés a 
legnagyobb zavarba hozta a férjjelöltet, a 
menyasszony pedig élesen eisikoltotta magát, 
mintha egy vipera mászott volna a fülébe.

— Ezért Ön véres elégtételt fog adni nekem 
— szólt magánkívül Berci és büszke léptekkel 
távozott, hogy még az nap elküldje segédeit a 
sértő félhez.

A szekundások csakhamar Összeültek és 
megkezdődött a vizsgálás, a tanácskozás. Föl­
hányták Berci öcsém jelenét, mulfját sőt talán 
még a jövőjét is, míg végre kiderült, hogy bi­
zony ő még álmában sem volt az, akinek őt 
Károly tartotta, t. i. Somoskeőynek és hogy a 
híres szélhámosról csak annyit tud, hogy egy­
szer pityókos állapotban kedve szottyant na­
gyot mondani és bemutatta magát Somoskeőy 
gyanánt csak azért, hogy a környezet figyel­
mét és bámulatát magára vonja.

E magyárzat persze mindjárt más fordu­
latot adott a dolognak és a párbaj elmaradt.

Berci öcsém diadalmasan tért vissza 
házba, honnan csak pár órával előbb mélyen 
megalázva távozott. A szerelem csakhamar el- 
íeledteté vele a szenvedett sérelmet és midőn 
újra átlépte leendő apósának küszöbét, az 
tárt karokkal fogadta jegyesét e szavakkal :

— Tudtom, hogy félreértés — a szere­
lem súgta ezt nekem !

18-427 18
19-228 20
20-830 23
20-832 23

40 25-6 25

Az áruk osztályozása. Az I-ső osz­
tályhoz tartoznak: Bőr (csomag) dohány és 
szivarok, cérna és lenfonalak, olajfestékek, kézmü 
rövid, faszer, fém, porcelláa és pamut áruk, tar­
honya, gyékények, likőrök, sütök, sírkövek. — 
A Il-ik osztályhoz tartoznak : Bőr nyitva, cog- 
nak, cukor, ekék, gazd. gepek, rum, ruaoglio, 
gyümölcs, gyertya, szappan, magvak, papír, tenta, 
paprika, sajt, szalámi, szíkviz, zomáacos edény. 
Az A. B. és C. osztályhoz tartoznak : Ásvány­
vizek, agyagáruk, bor, ser, szesz, pálinka, ecet, 
burgonya, zöldség, szalona, zsír, olaj, petróleum, 
kátráay, kenőcs, gyertya, soda, natron, kő- és 
faszén, máz, főid, cement, cserhaj, papír és 
szalmalemez, dongák, deszka, üres hordók, vas 
és acél áruk, sodrony, pótkávé, keményítő, ken­
der, kötelek és fonalak, üvegáruk, szilva és szil- 
va-iz, rizs, só, méz, mész, téglák, márvány, zsá­
kok, dió, pamut áruk, csomagolatlan u. m. bar- 
chend, calmuk, stb.

— Ezredünk, a 101-ik gyalogezred B. Csa­
bán állomásozó zászlóaljának, nemkülönben az
idei ö-ízi gyakorlatra bevonulni köteles tartalóko-

ren-

— Méltányos eljárás. A helybeli regále 
bérlöség csak azért mondott fel ellenőrző köze­
gének, mivel ez nem tudta keresztül vinui azt, 
hogy a Szentesről kijött pénzügyőrök elkoboz­
zák a tiszai íurdöhaz tulajdonosától az italokat 
és betiltsák a további mórest. Olyasmit kíván­
tak tehát a regále bérlők, mit még maguk sem 
volnának képesek keresztül vinni, mivel a für­
dőház már 80 vényhaza község területéhez tar­
tozik, tehát ottan nincs semmi joguk a mind­
szenti regále bérlőknél!.

— Bizottsági ülések. Csongrádvármegye 
közigazgatási bizottsága e Havi rendes ülését a 
folyó hó 26-áu, — a központi választmáay 
pedig f- hó 23-án tartja ülését, melyen az 1891-ik 
évi országgyűlési képviselőválasztásra jogosítot­
tak névjegyzéke állittatík egybe.

_ Párbaj. Két vig kedvű úri ember az elmúlt hé­
ten takaros mulatságot rögtönzött Csauyoú s az egyik, min­
den tiltakozás dacára az ossz kontot kiegyeuliteUe. A .ui- 
yik úri Qjiber ezt oly módú i akarta viízoutázolgáluij, hOa/ ^ QXnaix Ugyancsak Ki log JUtlll u, jóool, mÍUtd7-ik
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DIAMANT MANÓ MINDSZENTEN
ajánlja,

a legújabb fajta betűkkel dúsan berendezett

kön^r'vnyoincLd.ái át
minden e szakba vágó munkák gyors, pontos és jutányos árban való elkészítésére,

továbbá legújabban létesített

könyvkötészetét
MI a lepeszerűlil). miit a \^mú\ tiillitisa MíjfkátJi mtihai raaiíifiili jutányos árban való gprs es íz­

léses kiállítására; lemkiatea az ezekkel kapcsolatos

PQir- és irodaszer kereskedését
Raktáron tart: mintaeM papírokat, iroda és iskolaszereket, Ízlett és jeozékkönyveket, továbbá a saját 
nyomflájában készült cselédkönyveket ügyvédi, községi, egyházi, gyalog és lovas csendőr 
ségi nyomtatványokat, gazdálkodóknak szükséges szegődméuyl leveleket, napszám

és naplójegyzékeket stb. stb.
W VIDÉKI MEÍMDELlM A NIOMDA SAJÁT KÖLTSÉGÉN SZÁLLÍTTATNAK!

Nyomatott Mindazenien Diamant Manó könyvnyomdájában.

Mindszent junius 22. Mindszent-Szegvár és Vidéke Második évfolyam 25 szám.

hadtest kötelékébe tartozó csapatok, részt fog­
nak venni a Nagyvárad és Debrecen közti vi­
déken szeptember hó közepén végbemenő nagy 
hadtest gyakorlaton, melyet a király és hir 
szerint a német császár is meg fog tekinteni.

— Kolera. A kolera Spanyolországban 
felütötte fejét s mind egyre nagyobb mérveket 
ölt. A Valenczia és Malaga környékén fekvő 
falvak lakosságának köréből szedi áldozatait, 
s ezek száma naponta 50-60 ra rúg. A spanyol 
kormány a baj terjedésének megakadályozása 
céljából nagy kiterjedésű óvintézkedéseket tett.

— Hogyan kell ásítani ? Vigyázva, mert 
különben úgy járhat az ember, mint egy abonyi 
csizmadia mester, ki nagyon unhatta magát 
odahaza és akkorát ásított, hogy álkapcája 
mindkét oldalon kikapcsolódott. Leesett állal 
szaladt orvoshoz, ki is azután rendes állásba 
zökkentette.

— A nyaraló fürdöző és utazó közönség­
nek szolgálatot vél tenni budapesti levelezőnk, 
midőn Kertész Tódor budapesti Dorotya-utca 
1. szám alatti müipan telepének árjegyzékéből 
idónyazerü kivonatot közöl olvasóinkkal és pe­
dig botszék gyalogsétához 2.70 kr., hintaágy 
4.50 krtól 10 frtig, japáni napernyő 80 krtól 
15 frtig, kerti legyezők 10 krcól 8 írtig, szik- 
viz-gép 1 írttól 16 frtig, fagylaltkészitő 5.50 
krtól 9.50 krig, ecet- és olajtartó egy irtól 10 
frtig, salátakanál és villa 40 krtól 2 frtig, étel- 
boritó 40 krtól 1.50 krig. paradicsom- és gyu- 
mölcsprés 80 kr., légmentes befóttes üvegek 
28—85 krig, gy'dmölcskések tucatja 3—6 írtig, 
gyors vajkészitő-gép 6.50—15 frtig, kávéfőző­
gép 4.80—10 frtig, palacdugók 10—60 krig, éb­
resztő-óra 5.60 kr., virágharmatoaitó 40 kr., 
kerti nyíró olló 4 írt, kézi útitáska 4—20 frtig, 
kézi koffer 3—30 frtig, válltáska 3.50—15 frtig,
berendezett utitekercs 6—15 frtig, borotva kész- karácsonyi ajándékul küldeni ; oly naptárt, melynek bd szép­
let 7 frt, angol borotva 1.20—3.50 krig, haj fo- irodalmi részét legjelesebb íróink szolgáltatják a régi és az 
doritó-lámpa vassal 80 kr., úti- és vadászkula- uj gárdából s mely tulajdonképen naptári részével is felni 
Csők 1—5.60 krig, berendezett pincetok 6. f 5—15 fogja múlni az eddig megjelent összes hasonló évkönyveket

frtig, mentő bokszer 1 frt, buldog revolver és bolti ára legalább 1 frt lesz, mig az előfizetők kivétel 
7.50—9.50 krig, schweizi nickel-remontoir zseb­
óra 6—9 frtig, utisapka 1 frt, Frotier-készülék 
1 frt, fürdő hévmérő 50—2 írtig, lapos ivópo­
hár 40—1 frtig, villanyozó-készülék 5—10 frtig, j regényének közlését. Feneketlen örvény cim alatt, mely 
különféle gummicikkek a legolcsóbb árakban, regény kizárólagos fordítási jogát a Pesti Hírlap szerezte 
légpárna 4.50—10 frtig, angol disznóbőr nyereg I meg. A Pesti Hírlap ma már bel- és külföldi eredeti távirati 
15—35 frtig, Kantár 5—8 frtig, zabla 1.80—3.50 tudósítások, valamint mulattató csevegések, válogatott tárcák 
krig, izzasztó 2.75—5 frtig, nyereg-lekötő 250—3 közhasznú közlemények tekintetében kétségtelenül az első 
frtig, kengyelszijak 3—3.75 kl’ig, sarkantyú fel- helyet foglalja el napilapjaink közt s ára mindazáltal negyed- 
csatolható 2 irt, rinocerosbőr-vessző 60—2.50 évre csak 3 írt 50 kr. egy hóra 1 frt 20 kr. mely a Pesti 
krig, lóhálók párja 15 frt, lónyiró-olló 3.40 kr., Hírlap kiadóhivatalába (Budapest Nádor-utca 7.) küldendő 
lovagló-gamásni 4.50—7.50 krig, kocsilámpa honnét mutatványszámokat is szívesen küldenek egész hétig 
párja 7.50—15 frtig, gumi köpönyeg 10—12 Lgyen és bérmentve, 
frtig, vadászfegyverek leszállított áron, össze­
tolható halászbot 1—15 írtig, 12 horoglegyek­
kel 60 krtól 2 frtig, zsenapóra iránytűvel 1 Irt, 
kuglizó golyók 1—2.85 krig, kuglizó bábok 
készlet 2.50 kr., papirléghajóa 6k—1.50 krig, 
női kuglizó 5.25 kr., kerti Flobert-puska 8—20 
frtig, céltábla kiugró bohóccal 2—8 frtig, lam­
pionok 15—60 krig, dugóhúzó 30—2 frtig, duga- 
szoló 1-40 kr., kerti gyertyatartó 1—2.30 krig, 
teljes tornakószülék 8.50 kr., uj karizom erősítő 
3—12 frtig, hinta 3—6 frtig, mászókötél 6 frt, 
trapéz 4—5.60) krig, kötél karikákkal 4.10—4.90 
krig, kotéinágócső 5—7 frtig, tornagolyó kilója 
3 írt, tornacipő 1.30 kr., két vívó készlet 23.50 
kr. Athíeta bot 2—5 frtig, úszó őv 7 frt, Croqst- 
játék 9—20 frtig, Liwi Tjnnis-játók 27—60 
trtig, labdadobó-jatók párja 1.50—6 frtig, gumi- 
lapda 15—1.50 krig, ttariki-játék ld pár 1.60 
kr., botaaizá óiceleuoe 50—2 frtig, háromkerekű 
velocipód üukuak 8—15 írtig és még számos 
olcsó és érdekes tárgyak gizd uszjuyok, ház­
tartások, gyermekek, dohányzók és községi elöl­
járóságok számira, kiknek Kertész ur egy tar­
tós rózoldalu dobot szijjal 15 írtért és postatás- 
kát 2 kulcsosai 7—12 frtig szállít.

nélkül díjtalanul kapják meg. A másik nevezetes hir,"melyet a 
Pesti Hírlap olvasóival közöl, hogy az uj félév elején meg­
kezdi a hírneves Élie Berthet ‘'rendkívül érdekes legújabb

Felelős szerkesztő és kiadó tulajdonos
Diamant Manó.
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&literenként 26 krtól kezdve.

Nagyobb vételeknél árengedmény.

Weinstein Mór.

m «
mA „Pesti Hírlap’1 a magyar olvasó-közönség ked­

venc lapja, azzal a hírrel lepi meg előfizetőit, hogy a jövő 
félév folyamán rendkívüli diszszel kiállított naptárt fog nekik
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